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Nou, dat vroeg ik me ook al af waarom die nu opeens met die vragen kwam. Ik heb met wel antwoord
opgesteld, ligt nu bij |EEE BEEY-

Enfin, ik zal even eea kortsluiten met |[EEEZY EEEEY

Hartelijke groet,
ver: [EXEY 18 (EKED) R e i i

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 13:46

Onderwerp: RE: toestemmingsformulier vaccinatie

We hebben het inderdaad zojuist besproken in het koepeloverleg. Eigenlijk had iedereen wel de stellingname dat ze niets gaan
doen zonder toestemming van de cliént of vertegenwoordiger, wat natuurlijk een begrijpelijk standpunt is. heeft
toegezegd dat we de lijn die voor de Kerst is opgesteld nog even rondsturen.

Grappig detail: van ActiZ vroeg zich af vanuit welke hoek die vragen komen, want hij kon zich niet voorstellen
dat het uit zijn achterban was en had niet het idee dat deze vragen daar nu echt leven. De vragen komen nota bene van zijn
eigen medewerker,haha. Ik zou maar niet al te veel energie in de vragen van stoppen.

Groet,

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 12:20

Aan: [ERELE BES minvws.nl>
faer] 5.1.2¢ i minvws.nl>
Onderwerp: RE: toestemmingsformulier vaccinatie

Halo JEKIECN

Brigitte en ik zijn erg benieuwd naar de uitkomst van het overleg en het standpunt over deze kwestie. We zijn beiden nu

betrokken bij allerlei vaccinatie-issues, bijvoorbeeld ook het geven van toestemming door mentor/curator/familielid. Daar kregen
we ook al een mail over van 5.1.2e

Zou je ons deze week kunnen bijpraten?

van: EEEE] IR (EEEDD) IEEER@minvws.ni>

Verzonden: maandag 11 januari 2021 16:28

ar: Y B (R JERE N i NI ENED) (EKECND) KN i v NI R

@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: toestemmingsformulier vaccinatie

Dat klopt, wordt morgen met het veld besproken

van: EEEY - BB BB e minvws.ni>

Verzonden: maandag 11 januari 2021 16:27

Aanmﬂ ) S o minvws.n'>; INEKERE 8. (EXEXY) <HENEKEDNN @ minvws.ni>

CC: , EE. ) <! minvws.nl>
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Onderwerp: RE: toestemmingsformulier vaccinatie

- IEE

Dat standpunt wordt deze week, ik dacht morgen besproken in een coronaoverleg.

chuift daarbij aan.

Groet,

Verzonden: maandag 11 januari 2021 15:56

aan: IEEESN, R (EEEN) BEEEETN o s> [EXERD . (D) JERERM@ rminvws.ni>

Onderwerp: RE: toestemmingsformulier vaccinatie

Naar aanleiding van onderstaande.

IEEEEl heeft ook gevraagd of VWS een standpunt heeft met betrekking tot de vaccinatie in relatie tot de Wzd. Ik heb aangegeven
dat ik niet weet wat de status van dit standpunt is en ik hem hier later over bericht.

weet jij wat hier de status van is?

xsdall.nl>

g 11 januari 2021 15:26

@ minvws.nl>
@minvws.nl>
Onderwerp: toestemmingsformulier vaccinatie

Vanmiddag sprak ikover een aantal vragen met betrekking tot de coronavaccinatie van clienten in de
gehandicaptenzorg. Hierbij kwam ook het formulier ter sprake dat VGN vrijdag heeft ontvangen ter verspreiding onder de leden
van VGN. Voor vragen over dit formulier verwees zij mij naar jou.

In het formulier dat bestemd is voor de vertegenwoordiger van de client is steeds sprake van de wettelijk vertegenwoordiger.
Doorgaans wordt onder dit begrip, als het om meerderjarigen gaat, alleen de curator of de mentor verstaan. Is beoogd dat alleen
een van deze twee vertegenwoordigers namens een ter zake wilsonbekwame client toestemming kan geven voor vaccinatie?

Voor de praktijk zou dit erg lastig zijn, veel wilsonbekwame clienten hebben immers geen curator of mentor, maar worden op basis
van de Wgbo vertegenwoordigd door iemand uit hun familiekring. Zo'n vertegenwoordiger zou ook toestemming kunnen geven
voor vaccinatie. Het lijkt mij dus dat zij ook het toestemmingsformulier voor de vaccinatie zouden moeten kunnen invullen.

Voor het verlenen van toepassing om gegevens aan het RIVM te verstrekken ligt dit mijns inziens anders. Op deze
gegevensverstrekking is de Wgbo niet van toepassing, hierover kan dus wel alleen door een wettelijk vertegenwoordiger worden
beslist (mits uiteraard de client hiertoe zelf niet in staat is).

Ben je het eens met het bovenstaande?

Met vriendelijke groeten,

PS
Wij hebben elkaar nooit ontmoet, dus ik voeg nog even toe dat ik werkzaam ben in opdracht van VGN en ActiZ als
gezondheidsrechtjurist.
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van: IEEEDN CXEN (HEXETEN) EEEDNN @ invws.ol>

Verzonden: maandag 11 januari 2021 15:05
Aan:| xsdall.nl>
Onderwerp:
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